
Handleplan for indgåelse af lokalaftaler om løn. 
 

Uddannede lærere: 
 
Lønindplacering af nyansatte læreruddannede i kreds 54´s område i henhold til centrale 
anciennitetsforløb og lokale forhåndsaftaler om funktions- og kvalifikationsløn kan foretages af 
ansættelsesmyndigheden uden speciel aftale med kreds 54. 
 
For nyansatte med kvalifikationer relevante for undervisning i folkeskolen erhvervet før 
ansættelsen/uddannelsen, der ikke er omfattet af centrale eller lokale forhåndsaftaler, kan der efter 
forhandling med kreds 54 indgås aftale om kvalifikationstillæg. 
 

Ikke-læreruddannede: 
 
Ikke-læreruddannede er i kreds 54 omfattet af lokale og centrale forhåndsaftaler om funktionsløn. 
Ligesom de er omfattet af de centrale bestemmelser om, at det ikke er hensigten at ansatte skal 
forblive på grundløn. 
 
Lønindplacering af nyansatte ikke-læreruddannede i kreds 54´s område kan udover placering på 
grundløn kun foretages af ansættelsesmyndigheden efter aftale med kreds 54. 
 
Kvalifikationsløn: 
For ansatte, som kommer direkte fra en ansættelse under en anden LC-overenskomst, (efterskoler, 
produktionsskoler, hus- og håndarbejdsskoler, frie grundskoler m.v.), kan der indgås aftale om 
kvalifikationsløn til trin 32 hhv. 37, i forhold til ansættelsesancienniteten fra den tidligere 
ansættelse. 
For øvrige kvalifikationer sker indplaceringen efter lokale forhåndsaftaler. 
 
For ansatte med anden uddannelsesmæssig og ansættelsesmæssig baggrund kan der indgås aftale 
om kvalifikationsløn efter en nøje vurdering af kvalifikationer relevante for undervisning i 
folkeskolen erhvervet før ansættelsen. Der bør heri ligge en tilskyndelse til at erhverve sig en 
Læreruddannelse. 
 
Efter 4 og 8 års ansættelse i folkeskolen kan der indgås aftale om kvalifikationsløn efter en nøje 
vurdering. 
 
Funktionsløn: 
Ikke-læreruddannede er omfattet af centrale og lokale forhåndsaftaler om funktionsløn. 
Der kan i givet fald være tale om at supplere med et løntillæg til de uddannede lærere/lærerteam, 
som varetager funktionen som supervisor, eller lign. overfor den ikke–læreruddannede. 
 
Tillidsrepræsentanten: 
Tillidsrepræsentanten har pligt til at sikre sig, at alle ansatte indplaceres lønmæssigt korrekt. 
 
 


